

LAD IKKE
DIT HJERTE
VÆRE
BEKYMRET



AUGUST - NOVEMBER 2023



GÅRSLEV KIRKE



VEJVISER

SOGNEPRÆST

Erik Røjkjær Christensen · Kirkegade 15
tlf. 2370 8073 · mail: erc@km.dk
Træffes bedst alle dage kl. 12 - 13
Mandag fridag

PRÆSTENS FRAVÆR

Fri: 22.-24. september, 16.-24. oktober, Kursus:
21.-25. august og 1.-6. oktober. Embedet vare-
tages af sognepræst Henrik Skoven, Smidstrup-
Skærup, tlf. 7586 0217

GÅRSLEV KIRKEGÅRDSKONTOR:

Graver Jørgen Damgaard
Kirkegade 17 · tlf. 7586 8133
mail: kirkegaard@gaarslev-kirke.dk
Træffes bedst i tidsrummet kl. 9.30 - 10.00

KONTAKTOPLYSNINGER PÅ PERSONALET FIN- DES PÅ HJEMMESIDEN

MENIGHEDSRÅDETS FORMAND:

Kirsten Troelsen tlf. 2757 1160

KIRKEVÆRGE: Poul Knudsen tlf. 2440 9109

KIRKEHUS-VÆRT OG KONTAKT VEDRØRENDE UDLEJNING AF KIRKEHUSET:

Karen Margrethe Bertelsen tlf. 2893 5398

GÅRSLEV KIRKES BESØGSTJENESTE:

Kontaktperson: tlf. 2158 0280 eller
besoeg@gaarslev-kirke.dk

HVOR HENVENDER MAN SIG?

FØDSLER: Anmeldes af jordemoderen. Er foræl-
drene ugifte, udfyldes omsorgs- og ansvarser-
klæring på www.borger.dk senest 28 dage efter
barnets fødsel.

DÅB: Hos præsten, helst mindst 14 dage inden
dåben.

VIELSER: Tidspunkt aftales med præsten.

BEGRAVELSER: Tidspunkt og forløb af bi-
sættelse/begravelse aftales med præsten.

*Under »praktisk info« på hjemmesiden findes
udddybende information til ovenstående og me-
get andet.*

REDAKTION AF BLADET:

Sognepræst Erik Røjkjær Christensen

Få en besøgsven!



**Har du lyst til at få besøg af én,
du kan tale med? Lad en besøgsven
blive et lyspunkt i din hverdag!**

Yderligere info: www.gaarslev-kirke.dk
Kontaktperson tlf. 21 58 02 80 eller E-mail:
besoeg@gaarslev-kirke.dk

Gårslev Kirkes Besøgstjeneste



www.gaarslev-kirke.dk



www.facebook.com/gaarslev.kirke



KIRKETAXA

Det er muligt, ofte også samme dag, for alle
med særlige behov at bestille en kirketaxa til
alle aktiviteter i Gårslev Kirke og kirkehus.

Der kan også bestilles lift-taxa til kørestols-
brugere.

Pris: 40 kr. tur/retur (Betales til MobilePay
60146 eller afleveres kontant til kirkens per-
sonale ved ankomst)

Tlf. kirketaxa: 7550 3411

Man skal oplyse 'kirketaxa' ved bestilling.

LAD IKKE DIT HJERTE VÆRE BEKYMRET

Sådan stod der på forsiden af en lille pjecce, som jeg fik stukket i hånden, da jeg før sommerferien gik en tur ned ad gågaden i Haderslev.

Hvor var det en dejlig opmuntring at få. Der er jo nok at gå og være bekymret over i disse tider.

Mens jeg skriver stykket, så har det næsten ikke regnet i flere måneder, og man kan ikke lade være med at bekymre sig over, om det er tegn på, at klimaforandringerne er begyndt at slå igennem. Skal tilbagevendende tørke være noget, som vi skal døje med?

Eller krigen i Ukraine - Hvordan ender det? Vil krigen brede sig til andre lande? Vil vi ende med at blive draget ind i det?

Og så er der jo alle de små og store bekymringer, som vi alle kan gå rundt med vedrørende vores børn, helbredet, økonomien og så videre.

Pjecen, som jeg fik stukket i hånden, er fyldt af forskellige vers fra bibelen. På den første side stod der dette vers fra Johannesevangeliet:

"Jeres hjerte må ikke forfærdes og ikke være modløst." (Johannesevangeliet 14,27)

Jesus sagde de ord til disciplene kort tid før, at han selv blev taget til fange i Gethsemane have. Jesus vidste, at der snart ville være meget, som ville gøre disciplene bange, modløse og bekymrede.

Men midt ind i det, så lyder Jesu ord til disciplene - Vær ikke bange, modløse og bekymrede, for alt det som kommer til at ske. Det er alt sammen i Guds hånd.

Som Guds børn har vi fået det løfte, at Gud aldrig lader os i stikken. Gud har al magt også når det umiddelbart kan være svært at se det i den verden,

som vi lever i.

"Lad ikke dit hjerte være bekymret" - Jeg håber, at de ord også kan være en opmuntring ind i dit liv - med de bekymringer, som du måske går rundt med.

Gud har lovet at gå med os gennem livet. Det gør ikke livet nemt, men det gør det trygt.

Kærlig hilsen

Sognepræst Erik Røjkjær Christensen





BØRN & UNGE

FÅRET, DER BLEV VÆK

Når Jesu talte, kom der altid mennesker for at lytte til, hvad han sagde.

Der kom folk, som mente, de selv var gode.

Der kom også folk, der ikke var så gode: svindlere, tyve og røvere.

Det kunne de folk, der selv syntes de var gode, ikke lide.

De spurgte: "Jesus, hvorfor er du sammen med de slemme mennesker?"

Jesu svarede: "Jeg vil meget gerne fortælle jer en historie om et får, der blev væk."

"Der var engang en hyrde. Han havde 100 får. Hyrden holdt rigtig meget af sine får. Hver dag ledte han fårene ud på marken, så de kunne få frisk græs at spise og vand at drikke.



Hyrden passede godt på sine får, så de ikke kom til skade eller blev spist af vilde dyr.

En dag, da de var på vej hjem, var der et får, som fik lyst til at gå væk fra flokken.

I begyndelsen var det spændende, men da det blev mørkt, blev fåret bange og fortrød,

at det ikke havde fulgt med hyrden og de andre får.



Hver aften talte hyrden sine får, men denne aften var der noget galt.

"Åh, nej!" udbrød han, "der er kun 99. Jeg mangler ét!"



Hyrden blev ked af det. Han skyndte sig af sted igen for at lede efter sit får. Han kikkede mellem træer og buske, bag klipper og i dybe slugter.

Til sidst så han en lille ulden tot, der stak op bagved en sten.

"Mit får!" jublede han glad. Han tog det op i sin favn og bar det hele vejen hjem.



Hjemme igen vækkede hyrden sin familie, naboerne og alle vennerne.

"Kom," kaldte han, "mit får var forsvundet, men det er fundet igen. Nu skal vi holde

fest."

Jesus kikkede rundt på de mennesker, som stod omkring ham. "Forstår I nu, hvad jeg mener?" spurgte han.

"Gud er som hyrden, og vi er som hans får. Nogle kommer måske væk fra Gud - ligesom tyvene og røverne. Så må nogen lede efter dem og tale med dem, så de kan finde tilbage til Gud igen.

For som hyrden holdt af og passede på alle sine får, sådan passer Gud på os og elsker hvert eneste af os.

Venlig hilsen Helle Just Jacobsen

DET ER FOR BØRN i sognet

BABYSALMESANG

Velkommen til babysalmesang ved Gårslev kirke. Der begynder et nyt hold onsdag den 9. august. Sms tilmelding på 30 89 78 11. Se mere på www.gaarslev-kirke.dk

GUDSTJENESTER MED LIDT EKSTRA FOKUS PÅ BØRN

Ved en del af gudstjenesterne i gudstjenesteplanen, står der Børnehjørne. Det betyder, at der den dag er lidt ekstra fokus på børnene i gudstjenesten. Der kan være en fortælling, dukketeater ol. Derudover er der de søndage rytmisk lovsang ved frivillige i kirken.

FAMILIEGUDSTJENESTE MED SPISNING

Tirsdag d. 26. september kl. 17.00 & onsdag d. 22. november kl. 17.00

Vi begynder med en kort gudstjeneste i kirken kl. 17 og bagefter spiser vi i kirkehuset. Gudstjenesten henvender sig især til familier med børn. Men alle er velkomne!

Tilmelding til spisning til sognepræsten senest søndagen før.

Sms antal børn og voksne til tlf. 2370 8073 eller mail erc@km.dk

Pris: 0-12 år: gratis. Over 12 år: 30 kr.

BØRNEKLUBBEN SPIREN

Spiren er en børneklub med hjælp til dåbsoplæring af børn fra 4 år.

Tidspunkt: Onsdag kl. 15.45-16.45 - **Sted:** Missionshuset – Gårslev Østergade 22, Gårslev

Kontakt: Inger Skovenborg tlf. 2850 4111

DET SKER i sognet

HJEMSTAVNSAFTEN VED PRÆSTEGÅRDEN

Tirsdag d. 15. august kl. 19.00

Traditionen tro har vi Hjemstavnsaften tirsdag i uge 33. Men i år bliver det uden optog gennem byen. Vi begynder i stedet ved præstegården kl. 19.00 med et musikalsk indslag ved Gauerlundkoret.

Dette års taler er Astrid van der Meijden. Astrid arbejder som familielæge. I 2022 skrev hun bogen "Giv mig dit liv - 10 kvinders beretninger".

I pausen serveres kaffe og kage - pris 30 kr. for voksne.

Efter en andagt slutter vi naturligvis ved mindestenen med "Altid frejdig, når du går".



FERNISERING **Søndag d. 20. august efter gudstjenesten kl. 10.30**

Frem til december vil Helle Noer, som bor i Brejning, udstille i Gårslev kirkehus. Der vil være fernisering i kirkehuset efter gudstjenesten.

Helle har tidligere udstillet i kirkehuset. Hun er konsulent for kreativ forkyndelse i Indre Mission og bruger en del tid på at tage rundt i landet, for at lave kreative workshops - blandt andet ikonfremstilling sammen med konfirmander.



KONFIRMANDOPSTART **Søndag d. 3. september kl. 10.30**

Denne søndag har vi en gudstjeneste, som markerer begyndelsen på konfirmationsforberedelsen. Vi byder særligt velkommen til de unge mennesker og deres familier, som kan se frem til konfirmationen i foråret 2024.

Efter gudstjenesten vil der være forældremøde for det kommende konfirmandhold i Gårslev. På Gårslev kirkes hjemmeside vil der ligge informationer omkring konfirmationsforberedelse i skoleåret 2023/2024.

FOREDRAG VED MIKAEL JARNVIG OM KLIMA OG KRISTENDOM

Sogneaften i Gårslev Sognegård tirsdag d. 12. september kl. 19.30

Selvom man kan blive helt træt af at høre ordet "klimaforandring", så er det efter min mening den største og mest presserende udfordring kloden har.

Her i Danmark har man kunnet leve trygt og godt i mange år uden at bekymre sig om klimaet og det vil man nok også kunne fortsætte med i mange år endnu. Om temperaturen så stiger en grad eller to betyder nok ikke så meget. Så hvorfor skulle vi bekymre os om klimaet?

Årsagen til at vi skal tage det meget alvorligt er, at det ikke bare er temperaturen, der stiger en grad eller to, men hele nedbørsmønstret, der forandrer sig. Her i Danmark får det ikke livstruende konsekvenser, men det gør det i mange andre lande. Og det er de i forvejen fattige lande, der rammes hårdest.

Det lyder meget deprimerende, men den gode nyhed er, at vi kender årsagen til ulykken og vi er i stand til at gøre noget! Måske skal vi bare blive klar over den virkelige sammenhæng for at blive motiveret til at gøre noget. Det vil jeg gøre mit til.

Når jeg holder mange foredrag i kirker, så er det fordi jeg mener, at det kristne livssyn forpligter til næstekærlighed og især til de fattige. Bare at redde sig selv er ikke godt nok, hvis man mener noget med sin tro.

Pris: 100 kr. inkl. kaffe



HØSTGUDSTJENESTE **Søndag d. 17. september kl. 10.30**

Gudstjenesten er en tak for alt det som vi har fået givet. Du er velkommen til at tage noget af havens afgrøder/blomster med til at pynte i kirken.

Derudover er der mulighed for vise sin taknemmelighed ved at give en pengegave. Høstofferet bliver fordelt ligeligt mellem følgende organisationer med mindre andet ønskes: KFUM's Soldatermission; Indenlandsk Sømandsmission; BDM; Promissio; Mission Afrika

Denne søndag er der efterfølgende kirkefrokost til 40 kr. i kirkehuset.

FOREDRAG OM "GAMLE STEN OG LEVENDE TEKSTER" VED MORTEN HØRNING JENSEN

Sogneaften i Kirkehuset torsdag d. 26. oktober kl. 19.30

Morten Hørning Jensen er professor på Menighedsfakultetet i Aarhus og skriver følgende om aftenens emne:

For kirken er Bibelen en hellig bog. Men samtidig er det også en historisk bog, der foregår i en verden og tid langt fra vores. Denne fascinerende verden hjælper arkæologien med at bringe til live igen, så vi bedre forstår, hvordan det var at være jøde, samaritaner, kvinde, mand, præst og mere til. I dette foredrag vil vi tage et kig på nogle af de sten og skår, arkæologien har gravet frem til os, der hjælper os til gøre Bibelens tekster levende og nærværende.

Pris: 50 kr. inkl. kaffe



ALLE HELGENS DAG

Søndag d. 5. november kl. 16.00

Alle Helgens søndag - er dagen, hvor vi i Gårslev kirke i særlig grad mindes vores døde

Efter gudstjenesten vil der være mulighed for at tænde et lys og sætte det ud på kirkegården.



BUDBRINGERENS FODTRIN

Koncert i Kirken onsdag d. 15.november kl. 19.30

Budbringerens Fodtrin er et anderledes koncertprojekt, hvor klassiske salmer fortolkes af en skuespiller og en singer/songwriter. Det er bud på hvordan man blander skuespil og musik og derved åbner de smukke gamle salme tekster på en ny og vedkommende måde.

I hver salme er der et "jeg", som har noget på hjerte og har noget, som hun vil tale med Gud om. Vi møder fx en ung pige til høstgilde, hvor hun venter på sin hjertens kær. Vi møder en kvinde som har fået en besked om at hun har terminal kræft. Vi møder en kvinde som er vred på gud over at verden er så uretfærdig og at der sker så mange meningsløse ting.



På den måde bliver salmerne til relaterbare små historier, hvor musikken er enkel og tilgængelig, men smuk og fuld af eftertanke. Der er ikke nogen scenografi, men musikken og små sceniske greb sætter scenen for hvert nummer.

Koncerten handler om tro og tvivl, håb og håbløshed og frem for alt om menneskelighed. Hvad stiller mennesker op, når livet rammer og slår os ud? Kan vi stadig bruge de gamle salmer?

Medvirkende: Ulla Vejby er skuespiller og kendt for sin rolle som stuepigen Edith i tv-serien Badehotellet og diverse andre tv-serier (Sygeplejeskolen, Tinka og kongespillet m.m.), film og teater. Hun har gennem mange år gået hånd i hånd med jazen og har sunget i flere musicals og teater koncerter. I foråret 2022 havde hun en af hovedrollerne i musicalen "Oh Happy Day" på Folketeatret.

Jesper Braae Madsen er en guitarist og sanger, som særligt har udforsket singer/songwriter traditionen og tilføjer projektet en lyd af amerikansk folk/country samt nordisk indie musik.

Pris: 75 kr. inkl. kaffe

DÅB I GÅRSLEV KIRKE

Der er mulighed for dåb i forbindelse med de mange gudstjenester, som er søn- og helligdage. Derudover er der mulighed for at få dåb ved en dåbsgudstjeneste én lørdag i kvartalet. Næste dåbsgudstjeneste ligger **lørdag d. 9. september kl. 10.00**. Ved ønske om dåb, så kontakt sognepræst Erik Røjkjær Christensen.

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Der er planlagt offentlige møder: Tirsdag d. 29. august kl. 19.00; Torsdag d. 28. september kl. 19.00; Tirsdag d. 24. oktober kl. 19.00; d. 23. november kl. 19.00
Møderne foregår i Kirkehuset. Dagsorden kan findes på hjemmesiden

MANDAGSCAFÉ: Mandage i ulige uger fra 14 – 16.

Velkommen til Mandagscafé i Kirkehuset. Vi mødes om spil, snak og strikketøj, vi får en kop kaffe og synger nogle sange samt får en lille historie.

Alle er hjertelig velkommen.

Efter sommerferien mødes vi igen d. 14. august.

Transport eller en at følges med kan aftales med Lissi Graversen tlf. 2347 6741

INDRE MISSION

*Missionshuset, Gårslev Østergade 22. Læs mere på: www.gaarslev.indremission.dk
Mødes kl. 19.30 - medmindre andet er anført.*

Tirs 15. aug kl. 19.00: Hjemstavnssaften i præstegårdshaven

Ons 23. aug: Rengøringsaften

Ons 30. aug kl. 10.30: Lyt og spis - Tidligere sognepræst Niels Jørgen Kobbersmed, Kolding fortæller. Der slutes af med frokost.

Ons 30. aug: Bibelkredsene samles

Ons 6. sep: Møde ved regionsleder Bjarne Taulborg, Haderslev

Fre 15. sep: Fredagstræf ved fritidskonsulent i DFS Anne Marie Vejen Najbjerg, Kjellerup. Emne: Med Gud i ørkenen

Ons 20. sep: Høst- og takkefest ved generalsekretær Jens Medom Madsen, Fredericia. Emne: En skabende Gud

Ons 27. sep kl. 10.30: Lyt og spis - Tidligere sognepræst Niels Jørgen Kobbersmed, Kolding fortæller. Der slutes af med frokost.

Ons 27. sep: Bibelkredsene samles

Tirs 3. & ons 4 okt i Fredericia: Fredericiakredsens temaaftener. Taler: Niels Jørgen Kobbersmed, Kolding.

Ons 11. okt: Sømandsmissionens aften ved sømandsmissionær Jørgen Knudsen, Mårslet

Ons 25. okt kl. 10.30: Lyt og spis - Tidligere sognepræst Niels Jørgen Kobbersmed, Kolding fortæller. Der sluttet af med frokost.

Ons 25. okt: Bibelkredsene samles

Ons 1. nov på Mørkholt Strand Camping kl. 18.00: Mandaften med tidligere indsat og medlem af Fangekoret Tom Hansen, København

Tors 2. nov kl. 17.30: Kvindeaften med Ketty Dahl, Thyholm

Ons 8. nov: Soldatermissionens aften ved Finn Bjerregaard Jørgensen, Fredericia

Fre 17. nov: Fredagstræf ved fritidsansat i DFS Frans Thusholt, Herning, som fortæller Bibelhistorier og tryller

Ons 22. nov: Møde ved tidligere generalsekretær i Israelsmissionen Bodil Skjøtt, Aarhus. Emne: Lyset skinner i mørket (Johs. 1)

Ons 29. nov kl. 10.30: Lyt og spis - Tidligere sognepræst Niels Jørgen Kobbersmed, Kolding fortæller. Der sluttet af med frokost.

Ons 29. nov: Bibelkredsene samles



INDSAMLINGSLISTE

20. august: Agape

3. september: LM - international (støtte af Anjus og Mikas udsendelse i Cambodja)

17. september: Høstoffer: fordelt mellem KFUM's Soldatermission; Indenlandsk Sømandsmission; BDM; Promissio; Mission Afrika

1. oktober: SAT-7

29. oktober: Menighedsfakultetet

12. november: Kristelig forbund for Studerende



GUDSTJENESTER

	DATO	TID	KIRKEÅRET	PRÆST	INFO (<i>Indsamlingsliste på forrige side</i>)
AUGUST	6.	10.30	9. s. efter trinitatis	EB	
	13.	10.30	10. s. efter trinitatis	ERC	
	20.	10.30	11. s. efter trinitatis	ERC	<i>Inds.</i> Fernisering efter gudstjenesten
	27.	9.00	12. s. efter trinitatis	HNS	
SEPTEMBER	3.	10.30	13. s. efter trinitatis	ERC	<i>Inds.</i> - Børnehjørne - Lovsang
	10.	10.30	14. s. efter trinitatis	ERC	
	17.	10.30	15. s. efter trinitatis	ERC	Høstgudstjeneste og kirkefrokost <i>Inds.</i> - Børnehjørne - Lovsang
	24.	10.30	16. s. efter trinitatis	HS	
OKTOBER	1.	10.30	17. s. efter trinitatis	ERC	<i>Inds.</i> - Børnehjørne - Lovsang
	8.	10.30	18. s. efter trinitatis	ERC	
	15.	10.30	19. s. efter trinitatis	ERC	
	22.	9.00	20. s. efter trinitatis	HNS	
	29.	10.30	21. s. efter trinitatis	ERC	<i>Inds.</i> - Børnehjørne - Lovsang
NOVEMBER	5.	16.00	Alle helgens dag	ERC	
	12.	10.30	23. s. efter trinitatis	ERC	Kirkefrokost pris: 40 kr. <i>Inds.</i> - Børnehjørne - Lovsang
	19.	9.00	24. s. efter trinitatis	ERC	
	26.	10.30	Sidste søndag i kirke- året	ERC	
DEC	3.	10.30	1. søndag i advent	ERC	Børnehjørne - Lovsang
	10.	9.00	2. søndag i advent	HNS	

Præster: ERC: Erik Røjkjær Christensen - HNS: Henrik Nielsen Skoven - HS: Holger Skovborg - EB: Erik Baun

Kirkebil: Til alle gudstjenester - Se side 1 i bladet